
Paskelbti konkurso „Metų prokuroras“ nugalėtojai

Jau devintą kartą prokuratūros bendruomenė, puoselėdama tradiciją įvertinti ir padėkoti
kolegoms už nuoširdų darbą, organizavo konkursą „Metų prokuroras“. Minint Prokuratūros
dieną, apdovanoti trijų nominacijų laimėtojai – „Generalinės prokuratūros metų prokuroras“,
„Apygardų prokuratūrų metų prokuroras“ ir „Apylinkių prokuratūrų metų prokuroras“.

„Generalinės prokuratūros metų prokuroru“ šiais metais tapo Zdzislav Tuliševski,
Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamento prokuroras.

Konkurso nugalėtoju šį prokurorą išrinko ne tik konkurso komisija, bet ir visa prokuratūros
bendruomenė, už kandidatus „Metų prokuroro“ titului balsavusi prokuratūros intranetinėje
svetainėje.

Prokuroras Zdzislav Tuliševski organizuoja ir vadovauja sudėtingiems, didelės apimties
ikiteisminiams tyrimams įtariant bei kaltinant asmenis sunkių ir labai sunkių nusikaltimų
padarymu veikiant nusikalstamuose susivienijimuose. Jo profesionalumas ir ilgametė patirtis
padėjo atskleisti ir užkardyti neteisėtą disponavimą labai dideliais narkotinių ir
psichotropinių medžiagų kiekiais, nustatyti asmenims, neteisėtai disponuojančius
šaunamaisiais ginklais ir šaudmenimis, išaiškinti neteisėto praturtėjimo atvejus.

Prokuroras pernai teismui su kaltinamuoju aktu perdavė baudžiamąją bylą, kurioje 59
asmenys kaltinami įvykdę įvairius ypatingai sunkius nusikaltimus veikdami ginkluotame
nusikalstamame susivienijime, žinomu „Kamuolių“ pavadinimu. Baudžiamojoje byloje, kurią
sudaro 424 tomai medžiagos, surinkti ikiteisminio tyrimo duomenys apie 1999 – 2018 metais
galimai įvykdytus šio susivienijimo nusikaltimus. Ginkluoto nusikalstamo susivienijimo nariai
yra kaltinami ginkluoto nusikalstamo susivienijimo organizavimu ir vadovavimu jam,
nužudymu, pasikėsinimu nužudyti, mažiausiai 7 asmenų sveikatos sutrikdymu, neteisėtu
laisvės atėmimu, turto prievartavimu ir kitais sunkiais nusikaltimais, kurie pasižymėjo
ypatingai žiauriu fiziniu smurtu. Be šių nusikaltimų baudžiamojoje byloje taip pat gausu
duomenų apie šio nusikalstamo susivienijimo vykdytą narkotikų kontrabandą ir prekybą jais
itin dideliu mastu, nusikaltimams vykdyti skirtų ginklų, sprogmenų, šaudmenų kontrabandą
ir prekybą, ne kartą vykdytas didelės vertės svetimo turto vagystes ir turto suniokojimą,
įvairiausių dokumentų klastojimą ir kitus įvairaus sunkumo bei pobūdžio nusikaltimus.

Organizuodamas ir vadovaudamas ikiteisminiams tyrimams, prokuroras Z. Tuliševski
glaudžiai bendradarbiauja su užsienio šalių teisėsaugos pareigūnais bei tarptautinėmis
teisėsaugos agentūromis.



Paskelbti konkurso „Metų prokuroras“ nugalėtojai

Z. Tuliševski „Metų prokuroro“ rinkimuose laimi jau trečią kartą. „Metų prokuroru“ jis buvo
išrinktas ir 2018 m., 2014 m. šiame konkurse jis užėmė II-ąją vietą.

„Apygardų prokuratūrų metų prokuroru“ išrinktas Klaipėdos apygardos prokuratūros
Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokuroras Donatas Blinstrubis. Jo
profesionalumą bei principingumą vertina ne tik kolegos, bet ir ikiteisminio tyrimo
institucijų pareigūnai.

Prokuroro lyderystė bei tinkamai parinkti darbo metodai lėmė, kad pernai buvo baigtas
ikiteisminis tyrimas ir Klaipėdos apygardos teismui perduota nagrinėti baudžiamoji byla,
kurioje dviem fiziniams asmenims ir juridiniam asmeniui kaltinimai pareikšti dėl saugomų
Kuršių nerijos teritorijų suniokojimo, piktnaudžiavimo bei aplinkos apsaugos taisyklių
pažeidimo. Aplinkos apsaugos departamentas Kuršių nerijos nacionaliniam parkui padarytą
žalą įvertino net 5,6 mln. eurų. Tyrimo duomenimis, 2020 metų gegužės–rugsėjo mėnesiais
daugiau nei tūkstantis tonų statybinių atliekų – frezuoto asfalto – buvo atgabentos iš tuo
metu rekonstruojamos Taikos gatvės Nidoje ir neteisėtai išpiltos bei išstumdytos valstybės
saugomoje teritorijoje. Kraštovaizdžio draustinyje ir prie archeologijos paminklo – senosios
Nidos Penkių kalvelių gyvenvietės, atgabenus ir išstumdžius itin didelį kiekį nugrandyto
seno asfalto buvo sunaikinta miško paklotė, žolinė danga, želdiniai, padaryta žala Parnidžio
ir Alksnynės kraštovaizdžio draustiniams.

„Apylinkių prokuratūrų metų prokuroru“ tapo Jūratė Žvironienė, Vilniaus apygardos
prokuratūros Vilniaus apylinkės prokuratūros prokurorė. Jos specializacija apima
sukčiavimo, nusikaltimų intelektinei ir pramoninei nuosavybei, svetimo prekių ar paslaugų
ženklo naudojimo, nusikaltimų ir baudžiamųjų nusižengimų transporto eismo saugumui,
turtinio, smurtinio pobūdžio ir kitų nusikalstamų veikų tyrimų organizavimą ir vadovavimą
jiems.

Darbštumu ir atsakingumu iš kolegų išsiskirianti prokurorė pernai metais baigė net 258
ikiteisminius tyrimus, iš jų net 177 bylas perdavė į teismą.

Ikiteisminio tyrimo institucijų pareigūnai ypač vertina prokurorės profesionalų bei nešališką
bendravimą su pareigūnais, iniciatyvumą, gebėjimą objektyviai vertinti jų darbą bei
dalinimąsi patirtimi.

Iš viso šiais metais Generalinės, apygardų ir apylinkių prokuratūrų vadovai „Metų
prokuroro“ konkursui buvo pateikę 27 prokurorų kandidatūras.



Paskelbti konkurso „Metų prokuroras“ nugalėtojai


